
Výtisk číslo:  1 

Počet listů:  7 

Počet příloh: 1 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Uzavřená podle §536 a násl. Obchodního zákoníku 

 (dále jen smlouva) 

 

 

 

Čl.1 – Smluvní strany 

 
     1.  Ing. Josef Hubený 
 Biskupcova 1748/71 

130 00 Praha 3 

 

 

IČO:  13814958 

DIČ:   XXXXXXXXXX 

 

zastoupená  

 

Josefem Hubeným 

bankovní spojení: XX 

 č.ú.: XXXXXXXXXX 

 

(dále jen zhotovitel) na straně jedné 

 

 

 

       2.  Základní škola Hanspaulka a Mateřská škola Kohoutek, Praha 6, Sušická 29 

Sušická 1000/29 

160 00 Praha 6 

 

IČO: 48133787 

DIČ: CZ48133787 

 

zastoupená 

 

Mgr. Ondřejem Bártou, ředitelem školy 

bankovní spojení: XXXXXXXXX 

      

(dále jen odběratel) na straně druhé 

    1 

 



Čl.2 – Předmět smlouvy 
 

2.1. 

 

Předmětem smlouvy je provedení díla – výroba, doprava a montáž dřevěné terasy pro sezónní 

stravování žáků a pedagogů v areálu ZŠ Hanspaulka 

Specifikace předmětu plnění vychází z přílohy smlouvy č. 1, který je nedílnou součástí 

smlouvy o dílo. 

Technická data vychází z dispozice exteriéru navazujícího na boční vchod jídelny školy. 

 

Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla v maximálním proveditelném rozsahu, který 

umožňují technologie běžně používané v daném oboru na území ČR. Zhotovitel je povinen 

respektovat stanovené technické řešení, které vychází ze současného stavu. Zásahy, které by 

mohly mít vliv na celkovou cenu nebo konečný vzhled díla, budou řešeny formou písemných 

dodatků ke smlouvě odsouhlasenými oběma zúčastněnými stranami. 

 

 

 

 

Čl.3 – Závazky smluvních stran 
 

3.1. 

 

Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto smlouvou provést dílo v rozsahu čl.2.1. této smlouvy 

a převést na odběratele vlastnické právo k provedenému dílu. 

 

3.2. 

 

Odběratel se zavazuje v souladu s touto smlouvou provedené dílo převzít a zaplatit na účet 

zhotovitele sjednanou cenu způsobem uvedeném v čl.4 této smlouvy. 

 

 

 

 

Čl.4 – Cena za dílo 
 

4.1. 

 

Celková cena za provedené dílo je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona 

č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

Celková cena díla činí bez DPH:                    75.915 Kč            

Slovy:  sedmdesátpěttisícdevětsetpatnáct   korun českých 

Celková cena díla činí včetně 21% DPH :   91.857 Kč 

Slovy:  devadesátjedentisícosmsetpadesátsedm korun českých 

 

     2 

 

 

4.2. 



 

V celkové ceně díla dle čl.4.1. této smlouvy jsou zahrnuty i veškeré náklady zhotovitele 

související s dopravou a manipulací materiálů a polotovarů, se zhotovením a předáním díla 

v místě určení odběrateli v souladu s touto smlouvou. 

 

 

 

 

Čl.5 – Doba dodání díla a místo určení 
 

5.1. 

 

Zhotovitel se zavazuje předat dílo v rozsahu čl.2.1. této smlouvy do 31.5.2024.  

 

5.2. 

 

Doba dodání je považována za splněnou dokončením kompletní montáže všech komponentů 

v místě určení. 

 

5.3. 

 

Místem určení je jižní stěna budovy jídelny ZŠ Hanspaulka, Sušická 29, Praha 6. 

 

 

 

 

Čl.6 – Předání a převzetí díla, přechod vlastnictví a nebezpečí 

škody 
 

6.1. 

 

Řádné provedení díla bude prokázáno prověřením skutečných rozměrů jednotlivých 

zhotovených prvků, ověřením funkčnosti v souladu s § 555 ods.2 Obchodního zákoníku, čímž 

zhotovitel prokáže, že dílo je kvalitní a schopné provozu. 

      

6.2. 

 

Dílo bude považováno za převzaté, nebudou-li při odběru shledány závady, které znemožní 

řádnou funkci dodaného díla. V opačném případě, tj. při výskytu závad bude stanoven 

náhradní termín převzetí. Veškeré náklady s odstraněním závad nese zhotovitel. 

 

 

6.3. 

 

Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele zaplacením sjednané ceny odběratelem za 

podmínek sjednaných touto smlouvou. 

      3 

 

 



Čl.7 - Fakturační a platební podmínky 
 

7.1. 

 

Zhotovitel v souladu s čl.4.3. této smlouvy a po zdanitelném plnění dle čl.6.2. této smlouvy 

vystavuje fakturu v počtu 1 exempláře (tj. originál) a odesílá je elektronickou poštou na 

adresu uvedenou v čl.1 ods.2 této smlouvy. 

 

7.2. 

 

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č.588/1992 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů i odvolání na číslo této smlouvy. 

 

 

 

 

Čl.8 – Práva a povinnosti smluvních stran 
 

 

8.1. 

 

Smluvní strany se zavazují chránit svá práva vyplývající z této smlouvy proti třetím osobám a 

zdržet se jednání, které by jakýmkoli způsobem poškozovalo zájmy druhé smluvní strany. 

 

 

8.2. 

 

 

K jednání jsou oprávněni-   za odběratele  XXXXXXXXXXXXX 

 

     za zhotovitele  Josef Hubený 

 

 

 

      

Čl.9 – Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 

 

 

9.1. 

 

Zhotovitel odpovídá odběrateli za vady, které bude mít dílo v době předání odběrateli. 

Povinnosti zhotovitele vyplývající ze záruky za jakost tímto nejsou dotčeny. 

 

     

 

     4 

 

 



 

9.2. 

 

Zhotovitel je povinen zajistit, aby dílo bylo bez právních vad, v objemu, jakosti a provedení, 

které určuje tato smlouva. 

 

9.3. 

 

Zhotovitel poskytuje odběrateli záruku za jakost díla po dobu 36 měsíců. 

 

9.4. 

 

Záruka dle čl.9.3. této smlouvy se nevztahuje na vady způsobené: 

 

9.4.1. prokazatelně živelnou pohromou 

9.4.2. nesprávnou nebo neodbornou obsluhou 

9.4.3. použitím zařízení pro účel, pro které není určeno 

 

9.5. 

 

Odběratel je povinen podat zhotoviteli zprávu o vadách bez zbytečného odkladu poté, kdy 

vady zjistil. 

 

9.6. 

 

Záruční lhůta se automaticky prodlužuje o dobu uvedenou v Protokolu o provedení záruční 

opravy podepsaným mezi zástupcem zhotovitele a zástupcem odběratele. 

 

9.7. 

 

Zhotovitel odstraní reklamované závady do 30 dnů. 

 

 

 

Čl.10 – Smluvní pokuty 
 

10.1. 

 

Zhotovitel je oprávněn požadovat na odběrateli smluvní pokutu za prodlení s platbou 

smluvních plateb ve výši 0,05 % oprávněně fakturované částky za každý den prodlení. 

 

 

10.2. 

 

Odběratel je oprávněn za nedodržení doby dodání díla požadovat na zhotoviteli smluvní 

pokutu za prodlení s platbou smluvních plateb ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý 

den prodlení. 

     5 

 

 



Čl.11 – Odstoupení od smlouvy 
 

11.1. 

 

 Smluvní strany se ve smyslu § 345 Obchodního zákoníku dohodly, že za podstatné porušení 

smluvních povinností budou považovat prodlení zhotovitele s předáním díla o více než 30 

dnů.  

 

 

Čl.12 – Závěrečná ustanovení 
 

12.1.   

 

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 

ustanoveními Obchodního zákoníku. 

 

12.2. 

 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dohodou v písemné formě. 

 

12.3. 

 

Tato smlouva včetně přílohy je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž je každý považován za 

originál a oba společně vytvoří jednu a tutéž smlouvu. Každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

 

12.4. 

 

 

Dnem podpisu této smlouvy pozbývají platnost jakákoli předchozí ústní či písemná ujednání 

smluvních stran řešící otázky upravené touto smlouvou. 

 

12.5. 

 

Smluvní strany vzájemně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že jim nejsou známy 

jakékoliv skutečnosti, které by uzavření této smlouvy vylučovaly, neuvedly se vzájemně 

v omyl, že byla sjednána svobodně a vážně a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 

důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů. 

 

12.6. 

 

Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy a připojují pod ni své 

podpisy. 

     6 

12.7. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



 

 

 

 

 

   V Praze, dne 22.4.2024 

 

 

 

za zhotovitele:      za odběratele: 

 

 

 

 

---------------------------    ------------------------------- 

Ing. Josef Hubený                                                     Mgr. Ondřej Bárta  

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     7 

 

 

 

 



Příloha č.1 ke Smlouvě o dílo 
 

ze dne 22. 4. 2024 

 

 

 

SPECIFIKACE DÍLA: 

 

 

 

I/rozměr užitné plochy 6,10 x 2,95 m  

 

-podkladní konstrukce vychází z členitosti terénu, užitná plocha je vodorovná  

     

 

     

 

II/technická specifikace díla 

 

 

 

Materiál: -dlaždice z pěchovaného betonu pro roznesení hmotnosti v terénu, 300 x 300 mm 

 

  -konstrukce: - vertikální i horizontální prvky smrk. hranol, průřez 100 x100 mm 

                        -konstrukční spoj kovový úhelník, vrut, přeplátování 

 

  -podlaha: - prkna smrk. masiv, tloušťka 25 mm 

                  -fixace ke konstrukci vrut 5x70 mm 

 

  -zábradlí: - sloupky smrk. masiv, průřez 80x40 mm, v rozích 120 x40 mm 

                  - madla, příčky smrk. masiv průřez 100 x25 mm 

      -fixace vruty 5 x60 mm 

 

  -povrchová úprava: syntetická slabostěnná lazura REMMERS, odstín teak, 2 vrstvy 

                     

  

 

  

Obecně: dílo zahrnuje kompletní truhlářskou výrobu dřevěné terasy včetně konstrukce a ukotvení do 

terénu, dopravu, manipulaci a montáž 

 

 

      

 

 


